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INFORMACJA

o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w 2023 r.

na terenie objętym właściwością

Prokuratury Rejonowej w Zambrowie

Prokuratura Rejonowa w Zambrowie właściwością miejscową obejmuje powiat

zambrowski i gminę Zawady. Jest w niej zatrudnionych aktualnie 4 prokuratorów.

W ubiegłym roku w tut. prokuraturze zarejestrowano 1161 spraw karnych, z

czego 373 skierowano do sądów wobec 390 osób. Umorzono 270 postępowań

karnych, z czego 97 wobec niewykrycia sprawców, 450 spraw zostało zakończonych

odmową wszczęcia śledztwa bądź dochodzenia po dokonaniu czynności

sprawdzających. Zawieszono 39 postępowań karnych. Pozostałe sprawy załatwiono w

inny sposób / m. in. przekazane do prokuratury nadrzędnej, przejęte przez inne

jednostki prokuratury /.

Ze wskazanej ilości spraw - 43 dotyczyło zdarzeń zaistniałych na terenie gminy

Zawady .

Podobnie jak w ubiegłych latach często stosowana w Prokuraturze Rejonowej w

Zambrowie jest instytucja dobrowolnego poddania się karze na etapie postępowania

przygotowawczego — art. 335 $1 kpk i przed sądem w początkowym stadium rozprawy

— art. 387 $ 1 kpk. Umożliwia to przyśpieszenie zakończenia spraw, zmniejsza koszty

postępowań karnych, nieraz umożliwia szybsze naprawienie szkody wyrządzonej

przestępstwami. W ten sposób wydano wyroki skazujące wobec 331 oskarżonych, w

tym 193 w oparciu o art. 335 $ 1li$2 kpk, pozostałe w oparciu oart. 387 kpk / na

etapie postępowania sądowego /.

 



Ponadto prokuratorzy w celu doprowadzenia do pojednania między sprawcami

i pokrzywdzonymi, w sprawach dotyczących konfliktów rodzinnych, w 4 przypadkach

kierowali sprawy do postępowania mediacyjnego.

Dominującymi kategoriami przestępstw popełnianych na terenie Zambrowa i

gminy Zambrów są czyny skierowane przeciwko mieniu /kradzieże, kradzieże z

włamaniami, uszkodzenia rzeczy, oszustwa '- zwłaszcza . popełnieniem za

pośrednictwem sieci informatycznej /, posiadanie substancji odurzających i środków

psychotropowych, prowadzenie pojazdów przez kierowców w stanie nietrzeźwości,

wypadki drogowe, przestępstwa: skierowane przeciwko rodzinie / znęcanie i

niealimentacja — 193 spraw /.

W zeszłym roku odnotowano 4 zdarzeń drogowych ze skutkiem śmiertelnym ,

w których zginęło 4 osób.

W 2023 r. na wniosek prokuratury sąd zastosował tymczasowe aresztowanie

wobec 24 osób
,

w tym wobec 3 osób poszukiwanych listem gończym.

Prokuratorzy korzystali też z innych środków zapobiegawczych. Zastosowali

90 dozorów policji, 27 nakazów opuszczenia lokali mieszkalnych przez podejrzanych

— sprawców przemocy domowych, 21 poręczeń majątkowych i 144 zabezpieczeń

majątkowych na mieniu podejrzanych.

Prokuratorzy oprócz pełnienia podstawowych funkcji, tj. nadzorowania

postępowań przygotowawczych, wnoszenia aktów oskarżenia, oskarżania przed sądem

i prowadzenia własnych śledztw wykonywali również szereg innych zadań.

Podejmowali decyzje i zatwierdzali bądź odmawiali zatwierdzenia rozstrzygnięć w

postępowaniach karnych prowadzonych przez policję, Podłaski Urząd Celno -

Skarbowy w Białymstoku Oddział Celny w Łomży, Urząd Skarbowy w Zambrowie,

Straż Graniczną. Dbali o prawidłowe i jednolite stosowanie prawa w postępowaniach

sądowych. Nie zgadzając się z orzeczeniami sądu wywiedli apelacje do 12 osób

Prokuratorzy podejmowali również szereg działań z zakresu spraw cywilnych,

administracyjnych, rodzinnych i opiekuńczych. Występowali do sądu o skontrolowanie

władzy rodzicielskiej, skierowali wniosek o leczenie odwykowe osób uzależnionych

od alkoholu, o przeprowadzenie badań lekarskich bądź psychologicznych osób

podejrzanych o prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości, brali udział w

 



postępowaniach dot. nieletnich sprawców czynów karalnych. Kierowali wnioski o

zaprzeczenie ojcostwai zgłaszali udziałw takich postępowaniach prowadzonych przez

sąd.

W 2023r. praca policji i prokuratury zaowocowała skierowaniem do sądu 373

spraw do 390 osób i osądzeniem 382 osób, z których tylko 3 zostało uniewinnione.

Znacznym obciążeniem dla funkcjonowania tutejszej jednostki jest obecność

Zakładu Karnego w Czerwonym Borze, który generuje liczne pomoce prawne

kierowane z całej Polski, różne postępowania karne dotyczące skazanych oraz ich

nadmierna aktywność w licznych pismach procesowych i wnioskach.

Na terenie powiatu zambrowskiego w 2023 r. nie odnotowano zabójstw. Było

natomiast prowadzone postępowania dotyczące spowodowania umyślnych ciężkich

uszkodzeń ciała z nieumyślnym skutkiem śmiertelnym. Obie sprawy zakończyły się

skierowaniem aktu oskarżenia / w jednej wydano prawomocny wyrok skazujący, druga

jest w trakcie rozpoznawania przez sąd /.

W 2023 r. zarejestrowano 3 postępowania dotyczące zgwałceń / 2 zakończone

wyrokami skazującymi na kary pozbawienia wolności, drugie umorzeniem /.

Nie było śledztw o sprowadzenie katastrof w ruchu drogowym ani dotyczących

podpaleń mienia na terenie Zambrowa i okolicy .

Mimo zaistnienia wskazanych w/w zdarzeń i mając na uwadze przedłożone

dane dotyczące przestępczości stan bezpieczeństwa na terenie powiatu zambrowskiego

oceniam jako dobry. 



 


